Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 2 de Junho de 2008  24429

 Agrupamento de Escolas de Santo Tirso

Despacho n.º 15265/2008
Por meu Despacho enquanto Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas de Santo Tirso, no uso das competências
que me foram delegadas pela Ex.ma Senhora Directora Regional de
Educação do Norte pelo despacho n.º 24 941/2006 — delegação de
competências — publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, homologo os Contratos Administrativos
de Serviço Docente, referentes ao ano lectivo de 2006 -2007, dos Do-
centes abaixo mencionados, que exerceram funções em escolas deste
Agrupamento:

Nome do Docente
Grupo

de
recrutamento

Código
do

estabelecimento

Ana Rosas Marques dos Santos . . . . . . . . . . 110 277368
Carla Alexandra Machado Oliveira Baptista 110 201856
Célia Maria Fernandes Dias Moreira. . . . . . 110 277368
Cristiana Isabel Lopes Araújo  . . . . . . . . . . . 110 277368
Lídia Tatiana Teixeira Pereira  . . . . . . . . . . . 110 220127
Liliana Manuela Castro Pereira . . . . . . . . . . 110 227419
Susana Maria Pereira Fernandes  . . . . . . . . . 110 270556
Vânia Carina Ferreira Lemos. . . . . . . . . . . . 110 241738
Marta Cristina Gonçalves da Mota Baptista

Pinto Pereira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 343018
Susana Santos Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 343018
Liliana Cláudia Veiga Ramos. . . . . . . . . . . . 220 343018
Rosa Armanda Rocha Azevedo  . . . . . . . . . . 220 343018

Nome do Docente
Grupo

de
recrutamento

Código
do

estabelecimento

Liliana Andreia Vieira Azevedo. . . . . . . . . . 230 343018
Anabela Marques Reina Cardoso. . . . . . . . . 240 343018
Arlete Vieira Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . 240 343018
Faustino dos Santos Tomé Gonçalves Pissarro 240 343018
Maria Grasiela Pereira Botelho Negrão Gomes 240 343018
Leandro Manuel de Oliveira Gomes  . . . . . . 260 343018
Adelino da Silva Carvalho . . . . . . . . . . . . . . 290 343018
Ana Manuela Salvador Moreira. . . . . . . . . . 420 343018
Luís Filipe Pinto Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . 510 343018

 Agrupamento Vertical São Pedro de Pedroso

Despacho n.º 15266/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte
pelo despacho n.º 24941/2006, de 05 de Dezembro, foram autorizadas
as propostas de nomeação/transferência de Quadro de Escola/Quadro
de Zona Pedagógica para o ano lectivo 2006 -2007, dos seguintes do-
centes pertencentes aos quadros, para o Agrupamento Vertical S. Pedro
de Pedroso:

 26 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Olinda
Rosa Silva Torres Marques Costa.

Transferências QZP’s/Quadro de Escola

Nome Escola/QZP
Provimento Grupo Código Escola/QZP Novo Provimento

Maria Amélia Domingues Moreira Azevedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 910 342427 EB2/3 -PALM.
Maria de Fátima Gonçalves Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 910 342427 EB2/3 -PALM.
Teresa Maria Moutinho Torrão Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 910 342427 EB2/3 -PALM.
Maria das Dores Soares da Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 930 342427 EB2/3 -PALM.
Gracinda Ribeiro Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 614490 100 609183 Cavadinhas.
Paulo Sérgio Pinho Barbas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 110 13 Porto.
Susana Alexandra de Sousa Lachado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 110 13 Porto.
Cristina Margarida de Sousa Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 110 13 Porto.
António Pedro dos Santos Saraiva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 110 13 Porto.
Ana Cristina Mineiro Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05 110 212775 Carvalhos.
Maria José Morais Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 110 13 Porto.
Maria de Lurdes Ramos Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 110 13 Porto.
Isabel Maria Fonseca Costa Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 330 342427 EB2/3 -PALM.

 26 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Isabel Soares Carneiro Fernandes Pereira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Souselo

Despacho n.º 15267/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento Vertical de Escolas de Souselo, no uso de competências dele-
gadas pela Directora Regional de Educação do Norte, pelo Despacho
n.º 24941/2006, de 05 de Dezembro, foram homologados os contratos
administrativos de serviço docente referente ao ano lectivo de 2007 -2008
dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo de docência Início de
funções

Paulo Eurico Adrega Lourenço MAT/CN — 230 1 -9 -2007
Andreia Manuela Teixeira Bar-

bosa.
MAT/CN — 230 12 -9 -2007

Carla Marisa da Silva Ribeiro MAT/CN — 230 12 -9 -2007
Zélia Maria Fernandes Lopes EVT — 240 1 -9 -2007
Eva Maria Alves Rodrigues . . . EVT — 240 1 -9 -2007
Clara Sofia Batista Leiria. . . . . EVT — 240 1 -9 -2007
António Jorge da Silva Santos EVT — 240 1 -9 -2007
Irene Correia Alves Bastos. . . . EVT — 240 12 -9 -2007

Nome Grupo de docência Início de
funções

Fausto Manuel Andrade Car-
doso da Silva.

EM — 250 1 -9 -2007

Vasco Miguel Ferreira Cardoso EF — 260 12 -9 -2007
José Fernando Gomes Alves  . . EF — 260 12 -9 -2007
Vítor José Taveira Pinto. . . . . . EMRC — 290 1 -9 -2007
Luís Pedro Macedo de Almeida

Costa.
EMRC — 290 1 -9 -2007

Teresa Margarida Matos Pereira
Lopes.

PORT — 300 17 -9 -2007

Paula Cristina Gonçalves Fer-
reira.

PORT/FR — 320 1 -9 -2007

Ana Cristina Guerra Figueiredo PORT/FR — 320 1 -9 -2007
Sónia Cecília Ribeiro Saavedra

Morais.
PORT/ING — 330 24 -9 -2007

Isabel Maria Nogueira da Silva PORT/ING — 330 24 -9 -2007
Estela Sofia Sousa Pinto Vilar PORT/ING — 330 29 -11 -2007
Sofia Ferreira Goldar Pires  . . . PORT/ING — 330 10 -12 -2007
Inês Cristina Neves Ramos  . . . PORT/ING — 330 24 -9 -2007
Susana Alexandra Rodrigues

Cunha.
Filosofia — 410 1 -10 -2007